РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2019       с. Казачинское                                              № 340-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой

бюджету Казачинского района на частичное финансирование (возмещение)

расходов на повышение размеров оплаты труда педагогических работников

муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих

программы дополнительного образования детей, и непосредственно

осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных

спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих

программы спортивной подготовки

В соответствии с  Законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом

бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановления

Правительства Красноярского края от 15.07.2019 № 356-п «О внесении изменений в

постановление Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 791-п «Об

утверждении распределения и Порядков предоставления в 2019 году субсидий

бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное

финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для

которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда»,  руководствуясь  статьей  21  Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой   бюджету

Казачинского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда педагогических работников учреждений

дополнительного образования, реализующих программы дополнительного

образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс

работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского

резерва, реализующих программы спортивной подготовки (прилагается) согласно

приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить методику распределения средств субсидии, предоставляемой   бюджету

Казачинского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда педагогических работников учреждений

дополнительного образования, реализующих программы дополнительного

образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс

работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского

резерва, реализующих программы спортивной подготовки согласно приложения № 2

к настоящему постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации Казачинского района С.А. Новикова.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                        Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К постановлению администрации

Казачинского района

от  29.07.2019  № 340-п

ПОРЯДОК

расходования средств субсидии, предоставляемой в 2019 году бюджету

Казачинского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих программы

дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих

тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ,

спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной

подготовки

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на

частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты

труда педагогических работников учреждений дополнительного образования,

реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно

осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных

школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной

подготовки  (далее – Субсидия).

2.Главным распорядителем средств Субсидии является отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района, отдел

образования администрации Казачинского района (далее – ГРБС).

3.Получателями средств Субсидии являются Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Казачинский районный центр детского творчества,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

школа искусств» Казачинского района, Муниципальное бюджетное учреждение

Казачинская спортивная школа (далее – Получатели).

4.Согласно постановлению Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 791-п

«Об утверждении распределения и Порядков предоставления в 2019 году субсидий

бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное

финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для

которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда» средства субсидии направляются на финансирование расходов,

определенных соглашением от 18.01.2019 № 12/14-19, заключенным между

Министерством финансов Красноярского края и администрацией Казачинского

района (далее – Соглашение).

5.Финансовое управление администрации Казачинского района (далее - финансовое

управление) после получения средств Субсидии из краевого бюджета  перечисляет

данные средства в течение трех рабочих дней  на лицевой счет ГРБС в пределах

утвержденной бюджетной росписи.

6.ГРБС в течение двух рабочих дней со дня получения Субсидии перечисляет

средства Субсидии Получателям.

7.ГРБС представляет отчет в финансовое управление об использовании средств

Субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением.

8.Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а

также за достоверность предоставляемых отчетных данных по объемам выполненных

работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на ГРБС и

Получателей.

9.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в

течении первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.07.2019 № 340-п

Методика

  распределения бюджетных ассигнований главным распорядителя бюджетных

средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда педагогических работников учреждений

дополнительного образования, реализующих программы дополнительного

образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс

работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского

резерва, реализующих программы спортивной подготовки

          Объем бюджетных ассигнований главным распорядителя бюджетных средств

субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение

размеров оплаты труда педагогических работников учреждений дополнительного

образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и

непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников

муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва,

реализующих программы спортивной подготовки (далее по тексту – ГРБС)

рассчитывается по формуле:

Uбюдж.ассиг.i =(Uсуб./K x Ki), где:

Uбюдж.ассиг.i – объем бюджетных ассигнований i-му ГРБС;

Uсуб. – общий объем бюджетных ассигнований;

K- количество общих ставок;

Ki – количество ставок i-го ГРБС.